國際青年商會中華民國總會第55屆常務理事會第二次會議紀錄
時間：96年7月8日（星期日）下午14：00整
地點：竹南啤酒廠3樓會議室(竹南鎮竹南工業區和興路345號)

主席：總會長  許又銘
司儀：秘書長  呂幸儀
記錄：祕書處  陳宏貞
一、報告出席人數      應到 10 位，實到 9 位；達法定人數。
    出席：許又銘、塗義澤、王漢、陳增炎、黃致傑、蔡榮堂、劉德書、呂幸儀、林益煌。

    列席：宋樹人、莊聖武、王文章、黃崇敬、甄啟剛、林鈺堂、田明港、林文川、陳文信、

趙政鈿、羅振銘、蔡茂森、吳偉旭、董靜芝、陳柚仁、謝國城、陳楠盛。
    公出：沈伯璋。
二、主席宣布開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程             決議：通過。
五、介紹來賓：歡迎宋樹人前總會長、莊聖武常務監事、陳柚仁前副總、理事林文川、理事田明港、大陸事務主委吳偉旭。
六、主席致詞：今天大家都以很愉悅的心情到竹南參加今年第一場的桃竹苗區域大會。下半年8月份開始有多場活動-8/4大陸經貿考察團、8/6第二屆兩岸青年聯歡節、北區大會、中區大會、南區大會，9月份田中年會、十傑頒獎，11月世界大會在土耳其安塔利亞都需要各位的支持與協助。會後歡迎各位留下來參加桃竹苗區域大會。
七、來賓致詞：
        宋樹人前總會長—歡迎各位來到本席所屬的桃竹苗區。今年許總會長在會務經營特別用

心，也辦理多項成效不錯的活動。本席特別要讚許國際事務副總會長劉德書和他帶領的IA團隊非常認真。監事會應嚴格監督會務，請莊常監多督促。請大家支持黃致傑擔任JCI VP。再次歡迎各位蒞臨桃竹苗區。
        莊聖武常務監事—問候與會的各位長官，很高興參加常務理事會，今天多位監事會成員

也列席本次會議。下次監事會邀請宋前總會長蒞臨指導。
八、報告事項：
· 宣讀上次會議記錄—無誤
· 上次會議決議案執行情形報告—依據決議執行完畢
· 其他報告—
       許又銘總會長—3月31日龍潭分會成功舉辦了「青商運動會」，本席7/7出席龍潭分會理事會表達讚許之意。
陳增炎副總會長—很高興各位同仁蒞臨桃竹苗區，下午4點30分是總會理監事進場式邀請各位一同進場。桃竹苗區下週會到田中勘查年會場地，懇請各位支持桃竹苗區常務副會長候選人3號林文川。
九、討論事項：
    案由（一）：第55屆第二次會員代表大會（田中）進度相關事宜，請討論案。
（秘書長呂幸儀提案  常務副會長黃致傑副署）
         說明：1.依據本會年度工作計劃，理事會第三次會議決議辦理。
               2.理事會第三次會議決議：延至下次會議討論。並請田中分會與選務委員會等各委員會活動時間地點確認後，再重新檢送其正確日程表審查通過。
         辦法：1.5/3、6/13總會已至田中勘查場地。

2.活動日程表如附件（2-1）。
         決議：1.表列各項缺失問題如房間數量與價格、會員代表大會場地、交通問題等..，請
承辦分會逐項處理。

2.承辦分會應重視註冊會友的權益，尊重主辦單位總會的職權與意見。
    案由（二）：8月份大陸事務出團進度，請討論案。
（首席常務副會長塗義澤提案  常務副會長王漢副署）
說明：依據大陸事務委員會工作計劃辦理。
         辦法：1.大陸經貿考察團-浙江，活動日期：96年8月4日～8月8日，名額100人，

費用（現金價）新台幣14,500元。報名截止日：96年7月20日。
               2.「牽手匯西湖．同心迎奧運」-第二屆兩岸青年聯歡節，活動日期：96年8月6日～8月13日，名額200人，費用（現金價）新台幣13,000元。報名截止日：96年7月15日。
         決議：1.大陸經貿考察團-浙江各區責任額分配：東區-5名，北區-20名，桃竹苗區-15名，中區-20名，南區-20名，國際事務-5名，秘書長、財務長、法制顧問各5名，共計100名。7/18前提送名單。（不含總會理監事及執行長）
               2.本次活動浙江省金華市有意與本會之分會締結友好會，請永和、樹林、豐原提送分會相關資料。

               3.請各分會宣導第二屆兩岸青年聯歡節活動。
    案由（三）：96年度全國各分會報繳總會會費狀況，請討論案。
（秘書長呂幸儀提案  首席常務副會長塗義澤副署）
說明：依據本會章程施行細則第116條執行。
         辦法：如附件（2-2）。
         決議：請各區副總一一瞭解分會狀況並催繳之。
十、臨時動議：無
十一、自由發言：補充介紹來賓總會顧問陳文信、趙政鈿，理事羅平原、選務總幹事謝國城、
商業發展主委董靜芝。

         副總會長王漢—請田中將年會事宜做完整詳盡的規劃，9月的氣候是很炎熱的不要讓

參加的會友頂著烈日跑來跑去，年會辦不好總會跟承辦分會都有責任的。
         副總會長蔡榮堂—瞭解到田中有地方財開的壓力，應圓滿處理此問題。
         國際事務副會長劉德書—
             1.今年世界大會註冊費：9月5日前為新台幣16,200元整(含手續費及匯率)，9月6日後至10月25日為新台幣17,325元整，請各位副總協助宣導。目前規劃由香港或新加坡專機，也可滿足各位血拼的需求安排到歐洲的行程。
             2.9月份年會日本大概會來10位，韓國也是來10位，馬來西亞和香港還在聯繫中；邀請各位長官一起參加日本、韓國年會，日本年會在10/27~30，韓國年會是10/26~28。
         副總會長黃致傑—
             1.敬邀8/19參加中區大會。
             2.敬邀10/26～10/28是中區畢業旅行。
             3.懇請全力支持中區推派之候選人。
             4.建請常務理事會擇期派員慰問沈伯璋財務長。
         首席副總塗義澤—問候各位常務副總；7/14、7/15由花蓮分會承辦Achieve第三期請各位協助宣導，同時也是花蓮的豐年祭歡迎各位一起來參加；7/28邀請各位參加東區大會。
         法制顧問林益煌—7/13下午2點會章顧問委員會將召開會議就青商議事規則及修正的章程內容做最後的定案，送交7/18理事會通過後，將送會員代表大會通過之。
         選務總幹事謝國城—4月份到田中勘查選務的相關場地，當時田中提出田中國中和達德的場地經實地勘查後覺得太小都不適合，田中又提出社頭國中活動中心，社頭國中場地比前2個場地適合，但是有跟田中說最後的定案是要配合總會的整體需求而訂定的。做以上的說明。
         國際友誼發展委員會主委趙福芬—感謝大家到桃竹苗區，請各位支持常務副會長候選人1號趙福芬，謝謝。

十二、散會—16：20